
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
pentru acordarea mandatului special privind modul de exprimare a votului În şedinţa Adunării 

Generale a Acţionarilor de la Urban Serv S.A. Botoşani 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Viceprimar Cosmin Ionuţ Andrei pentru acordarea mandatului 
special privind modul de exprimare a votului în şedinţa Adunării Generale a Actionarilor de la Urban Serv 
SA. Botoşani, precum şi propunerile formulate în cursul dezbaterii proiectului de hotărâre, 

văzând adresa nr. 713 din 05.12.2016 a Consiliului de Administratie a S.C. Urban Serv S.A. 
Botoşani, raportul de specialitate al Serviciului juridic - contencios, precum şi Hotărârea de Consiliu Local 
nr. 258 din 09.11.2016, 

în baza dispoziţiilor incidente în materie ale Legii nr. 31/1990 privind societăţile comerciale, cu 
modificările şi completările ulterioare, prevederilor O.U.G. nr. 109 din 30 noiembrie 2011 privind 
guvernanta corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările şi completările ulterioare, prevederilor art. 
36, alin(3), Iit. c, ale art. 37 şi ale art. 115 alin (1) lit. B din Legea nr. 215/200 l a administraţiei publice 
locale cu modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul act. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completări le 
ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. 1 Se acordă mandat special domnilor consilieri locali Vasile Chim şi Ioan Brânzei, 
reprezentanţi ai Municipiului Botoşani, privind modul de exprimare a votului în Adunarea Generală a 
Actionarilor a S.C. Urban Serv S.A. Botoşani. 

Ari, 2 Convocarea comunicată de către S.C. Urban Serv S.A. Botoşani conţinând ordinea de zi a 
şedinţei Adunării Generale Ordinare a Actionarilor de la S.C. Urban Serv S.A. Botoşani, constituie anexă la 
prezenta hotărâre. 

Ari. 3 Referitor la modul de exprimare al votului, Consiliul Local stabileşte următoarele: 

pct, I aprobarea solicitării consiliului de administraţie; 

pct, 3aprobarea solicitării consiliului de administratie; 
pct, 4 aprobarea solicitării consiliului de administraţie; 

pct, 5 aprobarea solicitării consiliului de administraţie. 

Art, 4 Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri orice dispoziţii contrare acesteia se abrogă, 

Ari. 5 Reprezentantii Municipiului Botoşani, desemnati prin prezenta hotărâre, vor lua măsuri de 
ducere la îndeplinire a prevederilor hotărârii adoptate. 

PREŞEDINTE ~; * ~ CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Călin qeor o ~ ".., ~ Secretar, Ioan Apostu 

, 't"t:~~~Q9c~~ e
 
, ~ -c O~?v"'~
 

Botoşani, 06 decembrte 20 '<?~ 
Nr. 285 ~ 


